INDICAÇÃO Nº 599/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade de aquisição de instrumentos e vestimentas para a formação da Fanfarra Municipal da Escola Dom Otávio.

JUSTIFICATIVA

A Fanfarra é uma cultura tradicional na cidade de Pouso Alegre e em todo o Brasil. Pensando em manter esta tradição, a Escola Municipal Dom Otávio deseja formar a sua fanfarra e para tal, necessita  de instrumentos e vestimentas, justificando, portanto, a presente indicação.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2013.

	RAFAEL  HUHN

	VEREADOR

PAGE